PSYCHAGOGIAE

blico, illud ad nos emanat quod latet
in occulto. Quasi enim per quendam
ad nos sonitum erumpit, dum con-
sideranda nobis sua opera ostendit:
in quo semetipsum utcumque indi-
cat, dum quam sit incomprehensi-
bilis manifestat. Quia igitur confi-
derare eum dignè non possumus, nõ
eius vocem sed vix susurrium audi-
mus: plenè enim perpendere neque
ipsa quæ sunt creata sufficimus. Res-
ctè autem dicitur, Quasi furtivè sus-
cepit auris mea venas susurrij eius.
Proiecti quippe à paradisi gaudijs,
& cæcitatæ pœna mulctati, vix susur-
rij venas apprehendimus: quia ipsa
quoque mira eius opera raptim te-
nuerque pensamus.

*Ex Libro sexto moralis exposi-
tionis in Iob, super his verbis, Ingre-
dieris in abundantia sepulchrũ, sicut
infertur aceruus in tempore suo.*

CAP. VI.

Otest per sepulchrum
non solum in hac vita
nostra contèplatio, sed
etiã quies eternę & in-
timæ retributionis in-
telligi:

LIBER IIII. 153

telligi: in qua tãtò verius quiescitur,
 quantò in nobis corruptionis vita
 perfectius necatur. In abundantia
 ergo sepulchrũ ingreditur: qui post
 congesta vitæ præsentis opera, mu-
 tabilitati suæ plenè mortuus, in se-
 creto veri luminis occultatur. Vnde
 & per Psalmistam dicitur, Abscon-
 des eos in abscondito vultus tui, à cõ-
 turbatione hominum. Quod bene
 etiam comparatio adiuncta commẽ-
 dat, cùm dicitur, Sicut infertur acer-
 uus in tempore suo. Frumentum
 quippe in segete sole tangitur, quia
 in hac vita humana anima respectu
 superni luminis illustratur: pluuias
 percipit, quia veritatis eloquio pins-
 guescit: ventis concutitur, quia ten-
 tationibus exercetur: & secum cres-
 scentes paleas portat, quia nequior-
 em contra se quotidie vitam pec-
 cantium tolerat: atque ad aream de-
 ductum triturationis pondere pre-
 mitur, vt à palcarũ cõnexionem solua-
 tur: quia mens nostra cælesti discipli-
 næ supposita, dum correctionis fla-
 gella percipit, à societate carnalium
 mundior recedit: & relictis paleis
 ad horreum ducitur, quia foris res-
 mas

PSYCHAGOGIAE

manentibus reprobis, electa anima ad supernae mansionis gaudia aeterna subleuatur. Bene ergo dicitur, Ingredieris in abundantia sepulchrum, sicut infertur aceruus in tempore suo: quia dum post afflictionem iusti praemia patriae caelestis inueniunt, quasi post pressuras ad horreum grana deferuntur: & in alieno quidem tempore percussiones sentiunt, sed in suo a percussione requiescunt. Electis quippe alienum tempus est vita praesens. Vnde & quibusdam adhuc infidelibus veritas dicit, Tempus meum nondum aduenit, tempus autem vestrum semper est paratum. Et rursum, Haec est hora vestra & potestas tenebrarum. Sepulchrum ergo in tempore suo sicut frumenti aceruus ingreditur: quia ille aeternam requiem percipit, qui prius hic ut ab exurendis paleis liber sit, disciplinae pressuras sentit.